
Drziennik Ustaw Nr 36 Poz. 258, 259, 260 

258 

ROZPORZĄDZENIE" RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 maja 1949 r. 

\'V sprawie przekształcenia Akademii Górniczej w Kra kowie na Akademię Górniczo - Hutniczą w Krakowie. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 dekretu z dnia 28 paź
dziernika 1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa 
wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, 

co następuje: 
§ 1. Akademię Górniczą VI Krakowie przekształca 

się na Akademię Górniczo-Hutniczą w Krakowie. 
§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poru

cza się Ministrowi Oświaty. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Oświaty: SI. Skrzeszewski 

259 

ROZPORZĄDZENIE BADY MINISTRÓW 

li dnia 30 maja 1949 r. 

w sprawie przekształcenia Akademii Stomatologicznej w Warszawie. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 dekretu z dnia 28 paź_ 
dziernika 1947 r. o organizacJi nauki i szkolnictwa 
wyższego (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, 
co następuje: . 

§ 1. Zwija się Akademię Stomatologiczną w War
szawie jako samoistną państwową szkołę akademicką 
i przekształca się ją na Oddział Stomatologiczny Wy
działu Lekarskiego Uniwersytetu Warszawskiego. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia poru
cza się Ministrowi Oświaty. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem l września 1949 r. 

Prezes Rady Mnistrów: J. Cyrankiewicż 

MiaisteI Oświaty: St. Skrzeszewskj 

260 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW: PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ, ZmiOWIA 

ORAZ PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 21 kwietnia 1949 r. 

~ higienie pracy w zakładach, wytwarzających przedmioty z ołowiu lub stosujących przy produkcji ołów, 

oraz w drukarniach. 

Na podstawie art. 2 ust. 1 lit. a) i ust. 2 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z ' dnia 16 marca 
1928 r. o bezpieczeństwie i higienie pracy (Dz. U. R. P. 
Nr 35, poz. 325) oraz art. 2 ust. 1 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. 
o zapobieganiu chorobom zawodowym i ich zwalczaniu 
(Dz. U. R. P. Nr 78, poz. 676) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przepisom niniejszego rozporządzenia pod
legają wszystkie zakłady, :wytwarzające przedmioty 

z ołowiu lub stosujące przy produkcji ołów, oraz te 
wszystkie rodzaje pracy, przy których pracownicy 
stykaj ą się z ołowiem. 

2. Huty ołowiu, cynku i srebra nie podlegają ni
niejszemu rozporządzeniu. 

§ 2. Przez wyraz ołów, w rozporządzeniu niniej. 
szym, należy rozumieć ołów metaliczny oraz jego stopy 
i związki. 

§ 3. 1. W pomieszczeniach, w których pracow
nicy narażeni s'l na działanie ołowiu, na jednego pra. 


